
 

TAURAGĖS REGIONO PLĖTROS PLANO 

ILGALAIKĖS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ PLĖTROS  

PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. LT027-02-01-02 

 

PAGRINDIMO APRAŠAS 

2024-06-13 Nr. LD-11 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Regiono plėtros 

uždavinys (-iai) 

Šia pažangos priemone tiesiogiai yra prisidedama prie Tauragės regiono 

plėtros plane nustatyto 2.1. uždavinio „Tolygiai išplėtoti viešąsias 

paslaugas, ypatingai orientuotas į pažeidžiamas visuomenės grupes, 

pagerinti jų kokybę, padidinti įvairovę“ (kodas LT027-02-01) 

įgyvendinimo. 

 

II SKYRIUS 

SITUACIJOS ANALIZĖ IR SIEKIAMAS POKYTIS 

 

Šia pažangos priemone bus sprendžiama 2022–2030 m. Tauragės regiono plėtros plane 

(toliau – Tauragės RPPl) nustatyta regiono plėtros problema Nr. 2 „Nepakankamai užtikrinamas 

viešųjų paslaugų prieinamumas“ ir 1 giluminė šios problemos priežastis „Netolygiai išplėtotos 

viešosios paslaugos ir/ arba maža jų įvairovė, ir/ arba žemesnė kokybė, ypač pažeidžiamoms 

visuomenės grupėms“.  

Su sprendžiama problema ir jos priežastimi tiesiogiai yra susijusi ši tikslinė grupė – bet kokio 

amžiaus asmenys, kuriems yra nustatyta negalia, darbingumo lygis ar nesavarankiškumo lygis, 

atliktas slaugos paslaugų poreikio vertinimas pagal klausimyną, asmenys, sergantys pavojinga 

gyvybei liga, kurių sveikatos būklė atitinka paliatyviosios pagalbos indikacijas ir kuriems reikalingos 

ilgalaikės priežiūros paslaugos dienos stacionare (dienos centre) ar stacionare, taip pat asmenys, 

kuriems ilgalaikė priežiūra reikalinga dėl psichikos sveikatos sutrikimų (sergantys senatvine 

demencija ir Alzheimerio liga) stacionare, taip pat senatvės pensinio amžiaus sulaukę asmenys, dėl 

amžiaus iš dalies ar visiškai netekę gebėjimo savarankiškai rūpintis savo asmeniniu (šeimos) 

gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime bei sergantys lėtinėmis ligomis, kuriems reikalingos 

ilgalaikės priežiūros paslaugos, taip pat jų šeimos, vietos bendruomenė. 

Įgyvendinant regioninės pažangos priemonę bus išplėtotos ambulatorinės slaugos namuose 

paslaugos ir stacionarinių slaugos paslaugų žmonėms, sergantiems Alzheimerio liga, senatvine 

demencija, bei paliatyviosios pagalbos paslaugų infrastruktūra; taip pat bus didinamas paslaugų 

prieinamumas pritraukiant slaugytojus ir slaugytojų padėjėjus darbui į ASPĮ, teikiančias ilgalaikės 

priežiūros paslaugas. 



2 

 

 

Pažangos priemone bus prisidedama prie Regiono plėtros programoje1 numatytų rodiklių: 

1) Asmenys, patiriantys skurdo riziką ar socialinę atskirtį, procentai; 

2) Gydymo priemonėmis išvengiamas mirtingumas, mirusiųjų skaičius 100 tūkst. gyventojų. 

 

TAURAGĖS REGIONO ILGALAIKĖS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ SAVIVALDYBĖSE 

ORGANIZAVIMO IR INFRASTRUKTŪROS, REIKALINGOS ILGALAIKĖS 

PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ TEIKIMUI, MODERNIZAVIMO ŽEMĖLAPIAI (IŠTEKLIŲ 

IR POREIKIŲ ANALIZĖ) 

 

Ilgalaikė priežiūra – pagalba savarankiškumą praradusiems asmenims, skirta asmens 

sveikatos priežiūros ir socialiniams poreikiams kasdieninėje veikloje tenkinti, kuria siekiama:  

1) kuo ilgiau išlaikyti ir stiprinti asmens organizmo funkcinius gebėjimus, užtikrinti ligų, 

sveikatos sutrikimų ir socialinės atskirties prevenciją, stiprinti ir didinti asmens socialinius gebėjimus 

ir galimybes savarankiškai spręsti savo socialines problemas, dalyvauti visuomenės gyvenime ir taip 

kuo ilgiau gyventi savarankiškai ir visavertiškai;  

2) didinti prižiūrinčių asmenų galimybes derinti asmeninį gyvenimą ir asmens, kuriam 

nustatytas specialusis nuolatinės slaugos ar specialusis nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis, 

priežiūrą ir pailsėti nuo šio asmens priežiūros, dalyvauti darbo rinkoje ir socialiniame gyvenime.  

Ilgalaikės priežiūros paslaugas teikiančių asmens sveikatos priežiūros įstaigų (toliau – ASPĮ) 

infrastruktūros modernizavimo priemonių tikslas yra plėtoti sveikatos priežiūros paslaugas kaip 

ilgalaikės priežiūros paslaugų komponentą.  

Tauragės regionas pagal gyventojų skaičių yra mažiausias šalyje ir jo gyventojų skaičius 

nuolat mažėja dėl neigiamos natūralios gyventojų kaitos bei migracijos procesų (žr. 1 pav.). 

 
pav. 1 Gyventojų skaičius metų pradžioje Tauragės apskrityje, Jurbarko rajono, Pagėgių, Šilalės rajono bei Tauragės rajono 

savivaldybėse. Šaltinis – Valstybės duomenų agentūra. 

Tauragės regionas pasižymi ir tuo, kad čia spartesni nei šalyje gyventojų senėjimo tempai 

(žr. 2 pav.). Demografinės senatvės koeficiento rodiklis didžiausias yra Jurbarko rajono savivaldybėje 

 
1 https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/703fc804fbc511ecbfe9c72e552dd5bd?jfwid=9tq148gd9  

0 10000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000 90000 100000

Tauragės apskritis

Jurbarko r. sav.

Pagėgių sav.

Šilalės r. sav.

Tauragės r. sav.

91822

24835

7285

21899

37803

92667

25174

7440

22051

38002

90893

24668

7236

21586

37403

2022 2021 2020

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/703fc804fbc511ecbfe9c72e552dd5bd?jfwid=9tq148gd9


3 

 

 

ir Pagėgių savivaldybėje, mažiausias – Šilalės rajono savivaldybėje. Tačiau visose savivaldybėse jis 

viršija bendrą šalies rodiklį.  

 

pav. 2 Demografinės senatvės koeficientas Lietuvos Respublikoje, Tauragės apskrityje, Jurbarko rajono, Pagėgių, Šilalės rajono bei 

Tauragės rajono savivaldybėse. Šaltinis – Valstybės duomenų agentūra. 

Trijose Tauragės regiono savivaldybėse (Jurbarko rajono, Šilalės rajono bei Pagėgių 

savivaldybėse) tinkamu gydymu išvengiamo mirtingumo 100 tūkstančių gyventojų rodiklis, 2022 m. 

duomenimis, ženkliai viršijo šalies rodiklį (žr. 3 pav.). Mažesnis šis rodiklis buvo tik Tauragės rajono 

savivaldybėje. Tai rodo, kad sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas gyventojams nėra tinkamai 

užtikrintas.   

 
pav. 3. Tinkamu gydymu išvengiamas mirtingumas 100 tūkst. gyventojų Lietuvoje ir Tauragės regiono savivaldybėse 2022 m. Šaltinis – 

Higienos institutas. 

Pastaruosius penkerius metus Tauragės regiono savivaldybėse augo asmenų, sergančių 

onkologinėmis ligomis (diagnozė 25 C00-C97 piktybiniai (įskaitant limfinių kraujodaros ir jiems 

giminingų audinių) skaičius (žr. 4 pav.).  

 

pav. 4. Asmenų, sergančių onkologinėmis ligomis (diagnozė 25 C00-C97 piktybiniai (įskaitant limfinių kraujodaros ir jiems giminingų 

audinių) skaičius Tauragės regiono savivaldybėse 2019-2023 m. Šaltinis – Higienos institutas. 

132

145

166

130

130

144

134

153

180

147

139

146

134

156

186

152

143

146

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200

Lietuvos Respublika

Tauragės apskritis

Jurbarko r. sav.

Pagėgių sav.

Šilalės r. sav.

Tauragės r. sav.

2022 2021 2020

197

262,8

253,8

246,7

177,7

0 50 100 150 200 250 300

Lietuva

Jurbarko r. sav.

Pagėgių sav.

Šilalės r. sav.

Tauragės r. sav.

991
864 868 906 1001

230 219 216 222 258

746 685 683 720 760

1518 1470 1535 1515 1528

0

500

1000

1500

2000

2019 2020 2021 2022 2023
Jurbarko r. sav. Pagėgių sav. Šilalės r. sav. Tauragės r. sav.



4 

 

 

Demencija – tai pažintinių funkcijų: mąstymo, atminties ir samprotavimo praradimas, kuris 

trukdo kasdieniam žmogaus gyvenimui ir veiklai. Kai kurie demencija sergantys žmonės negali 

kontroliuoti savo emocijų, gali pasikeisti jų asmenybė. Demencija būna įvairaus sunkumo – nuo 

lengviausios stadijos, kai ji tik pradeda veikti žmogaus veiklą, iki sunkiausios stadijos, kai žmogus 

turi visiškai priklausyti nuo kitų asmenų, kad galėtų atlikti pagrindinius kasdienio gyvenimo 

veiksmus, pavyzdžiui, pavalgyti. Demencija serga nemaža dalis vyresnio amžiaus žmonių, o ilgėjant 

žmonių gyvenimo trukmei didėja ir sergamumo  demencija rodikliai. Panagrinėjus asmenų, sergančių 

demencija (diagnozė 75 F00-F003 demencija) skaičių Tauragės regiono savivaldybėse, matyti, kad 

pastaruosius penkerius metus jis augo visose savivaldybėse (žr. 5 pav.).  

 

Pav. 5. Sergančių asmenų skaičius su diagnoze „75 F00-F03 demencija“ Tauragės regiono savivaldybėse 2019-2023 m. Šaltinis – 

Higienos institutas. 

Reikia pastebėti, kad Tauragės regione  asmenų, sergančių demencija (diagnozė 75 F00-

F003 demencija) skaičius, tenkantis 1000 gyventojų, yra ženkliai didesnis nei vidutiniškai Lietuvoje 

ir pastaruosius penkerius metus jis nuolatos augo. Didžiausios minėto rodiklio reikšmės buvo Pagėgių 

ir Tauragės rajono savivaldybėse (žr. 6 pav.).  

 

Pav. 6. Sergančių asmenų skaičius su diagnoze „75 F00-F03 demencija“, tenkantis 1000 gyv.,  Tauragės regiono savivaldybėse 2019-

2022 m. Šaltinis – Higienos institutas 

610
526 540 519

609

198 196 199 208 230

399 434 460
548

500

934 904
954

1003
1050

0

200

400

600

800

1000

1200

2019 2020 2021 2022 2023

Jurbarko r. sav. Pagėgių sav. Šilalės r. sav. Tauragės r. sav.

17,64

24,18

17,64

24,18

22,57

14,57

20,7

26,07

19,53

23,67

22,07

13,72

21,67

27,12

21,08

25,3

23,46

13,82

20,28

28,91

25,58

26,82

25,1

14,25

0 5 10 15 20 25 30 35

Jurbarko r. sav.

Pagėgių sav.

Šilalės r. sav.

Tauragės r. sav.

Tauragės regionas

Lietuva

2022 2021 2020 2019



5 

 

 

Iš aukščiau pateiktų duomenų galima daryti išvadą, jog dėl gyventojų senėjimo tendencijų, 

Tauragės regione didėja nepagydomomis ligomis sergančių asmenų skaičius, todėl svarbu regiono 

savivaldybėse asmenims sudaryti galimybę gauti prieinamas, kokybiškas ir savalaikes ilgalaikės 

priežiūros paslaugas.  

Tauragės regiono savivaldybės ilgalaikės priežiūros paslaugos kol kas nėra pilnai išplėtotos. 

Dabartiniai teikiamų paslaugų rodikliai bei informacija apie paslaugų plėtros poreikį pateikiama 1 

lentelėje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 lentelė. Teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų rodikliai bei informacija apie paslaugų plėtros poreikį 

Regiono 

pavadinimas 

Savivaldybės 

pavadinimas 

Įstaigos 

(viešosios ir 

privačios) 

pavadinimas 

ir pavaldumas 

Paliatyviosios 

pagalbos 

paslaugas 

(dienos 

stacionare, 

dienos 

centre, 

stacionare) 

gaunančių 

asmenų 

skaičius 

Stacionarinės 

paliatyviosios 

pagalbos 

lovų skaičius 

Stacionarinės 

paliatyviosios 

pagalbos 

lovų 

skaičiaus 

poreikis po 

2024-01-01 

Vietų/lovų, 

skirtų 

demencija 

sergančių 

asmenų 

stacionarinei 

priežiūrai / 

stacionariai 

socialinei 

globai, 

skaičius 

Vietų/ lovų, 

skirtų 

demencija 

sergančių 

asmenų 

stacionarinei 

priežiūrai / 

stacionariai 

socialinei 

globai, 

poreikis 

Ar numatoma 

diegti / plėtoti 

ambulatorines 

paslaugas 

demencija 

sergantiems 

asmenims? 

Asmenų, 

kuriems 

ASPĮ 

teikia 

APSN 

paslaugas, 

skaičius 

Įstaigos (viešosios ir privačios) 

ASPN komandos sudėtis 

(specialistų skaičius ir profesinė 

kvalifikacija) 

Tauragės regionas Jurbarko 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

VšĮ Jurbarko 

ligoninė   

162 2 6  12 66 
  

  

Savivaldybės 

VšĮ Šimkaičių 

ambulatorija  

     
Taip 228 ASPN komanda:  

bendrosios praktikos slaugytojai – 

2; slaugytojo padėjėjai – 

3; kineziterapeutas – 1.  

Savivaldybės 

VšĮ Jurbarko 

rajono 

pirminės 

sveikatos 

priežiūros 

centras  

          Taip 279 ASPN komanda:  

bendrosios praktikos slaugytojai – 

2; slaugytojo padėjėjai – 

2; kineziterapeutas – 1. 

T. Švedko 

gydytojos 

kabinetas  

          Taip 287 ASPN komanda:  

bendrosios praktikos slaugytojai – 

2; slaugytojo padėjėjai – 

2; kineziterapeutas – 1.  

 
2 VšĮ „Jurbarko ligoninė“ duomenimis šiam kiekiui pacientų paslaugos suteiktos stacionare.  



2 

 

 

N. 

Dungveckienės 

šeimos klinika 

          Taip 168 ASPN komanda:  

bendrosios praktikos slaugytojas – 

2;  slaugytojo padėjėjai – 

2; kineziterapeutas – 1; esant 

poreikiui įtraukiama ir daugiau 

bendrosios praktikos slaugytojų 

bei kitų specialistų: socialinis 

darbuotojas – 1; medicinos 

psichologas – 1.  

UAB 

„Medicinos 

namai šeimai“ 

Jurbarko 

filialas  

          Taip 102 ASPN komanda:  

bendrosios praktikos slaugytojai – 

3;  

slaugytojo padėjėjas – 

1;  kineziterapeutas – 1. 

Pagėgių 

savivaldybė 

VšĮ „Pagėgių 

pirminės 

sveikatos 

priežiūros 

centras“ 

  33 0 (yra 16 

bendrinės 

slaugos lovų) 

5 Taip 88 ASPN komanda:  

bendrosios praktikos slaugytojas – 

3; slaugytojo padėjėjas – 2; 

kineziterapeutas – 1. 

Šilalės rajono 

savivaldybė 

VšĮ Šilalės 

rajono ligoninė 

 3  5     

VšĮ Kaltinėnų 

PSPC 

   12 

(demencijai) 

7  (globai) 

    

UAB 

„Andoka“  

     Taip 183 ASPN komanda: 

bendrosios praktikos slaugytojos – 

3; slaugytojo padėjėjos – 3;  

kineziterapeutai – 2.  

 
Tauragės 

rajono 

savivaldybė 

VšĮ Tauragės 

ligoninė  

 4 8 12/39 0    

 

Adakavo 

socialinių 

paslaugų 

namai 

   30/141 0    

 
3 Pagėgių savivaldybės teigimu, kadangi savivaldybėje nėra sveikatos priežiūros įstaigos, turinčios asmens sveikatos priežiūros veiklos licenciją teikti stacionarines ir ambulatorines paliatyviosios pagalbos paslaugas, kaip tai 

numatoma SAM 2007-01-11 įsakyme Nr. V-14, ir nėra reikiamų patalpų, infrastruktūros ir žmogiškųjų išteklių, kad minėtą licenciją būtų galima gauti, planuojama dėl šios paslaugos kreiptis į kitų savivaldybių įstaigas.  



3 

 

 

 

Pagramančio 

bendruomenės 

centro 

„Gramančia“ 

socialiniai 

globos namai 

   19/29  0    

 

VšĮ Tauragės 

rajono 

pirminės 

sveikatos 

priežiūros 

centras  

     Taip 355 ASPN komanda: 

bendrosios praktikos slaugytojas – 

3,5; slaugytojo padėjėjas – 

2; kineziterapeutas – 1,75; 

koordinatorius – 0,125; nuo 2024-

07-01 ergoterapeutas – 0,125.  

 

UAB 

,,InMedica“ 

     Ne 440 ASPN komanda: 

bendrosios praktikos slaugytojas – 

4; slaugytojo padėjėjas – 3; 

kineziterapeutas – 2. 

 

UAB, 

„Medicinos 

namai šeimai“ 

Tauragės 

skyrius  

      Ne 251 ASPN komanda: 

bendrosios praktikos slaugytojas – 

2,5; slaugytojo padėjėjas – 2; 

kineziterapeutas – 1,5. 

 

 

 



 

PALIATYVIOS PAGALBOS PASLAUGŲ TEIKIMAS 

Paliatyvioji pagalba –  paciento, sergančio pavojinga gyvybei liga, ir jo artimųjų gyvenimo 

kokybės gerinimo priemonės, apimančios kančių palengvinimą, ligos sukeltų simptomų bei kitų ligų 

valdymą ir prevenciją bei padedančios spręsti kitas fizines, psichosocialines ir dvasines problemas.   

Vadovaujantis  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. sausio 11 d. 

įsakymo Nr. V-14 „Dėl Stacionarinių paliatyviosios pagalbos paslaugų suaugusiesiems ir vaikams 

teikimo ir apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis reikalavimų aprašo 

ir Ambulatorinių paliatyviosios pagalbos paslaugų suaugusiesiems ir vaikams teikimo ir apmokėjimo 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis reikalavimų aprašo patvirtinimo“4 (toliau –

SAM įsakymas V-14) nuostatomis, stacionarines paliatyviosios pagalbos paslaugas teikia ASPĮ, 

turinčios asmens sveikatos priežiūros veiklos licenciją teikti stacionarines paliatyviosios pagalbos 

paslaugas. 

Nuo 2024 m. sausio 1 d. nustatomas 24 paliatyviosios pagalbos lovų, tenkančių 100 tūkst. 

gyventojų, skaičius (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 23 d. nutarimo Nr. 370 

„Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis apmokamų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimo sąlygų sąrašo patvirtinimo“ 2024 m. redakcija)5 (toliau – LRV nutarimas 

Nr. 370). 

Jurbarko rajono savivaldybės VšĮ Jurbarko ligoninėje 2023 m. pabaigoje buvo 2 

stacionarinės paliatyviosios pagalbos lovos. Vadovaujantis LRV nutarimu Nr. 370, paliatyviosios 

pagalbos lovų skaičius Jurbarko rajone negalės viršyti 6 lovų (24 lovos – 100 000 gyventojų). 

Jurbarko rajono savivaldybė planuoja VšĮ Jurbarko ligoninės palaikomojo gydymo ir slaugos 

skyriaus pastate įkurti 4 papildomas paliatyviosios pagalbos lovas, ten perkelti jau veikiančias 2 

paliatyviosios pagalbos lovas ir taip suformuoti atskirą Paliatyviosios pagalbos 6 lovų skyrių. 

Pagėgių savivaldybėje asmens sveikatos priežiūros veiklos licenciją, suteikiančią teisę 

teikti pirminę stacionarinę palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugą (bendrąją slaugą, demencija 

sergančių pacientų slaugą ir vegetacinės būklės pacientų slaugą) turi BĮ „Pagėgių socialinės globos 

namai“. 2024 m. šiai paslaugai akredituosis VšĮ „Pagėgių pirminės sveikatos priežiūros centras“ 

(toliau – Pagėgių PSPC). Savivaldybėje nėra ASPĮ, turinčios asmens sveikatos priežiūros veiklos 

licenciją teikti stacionarines ar ambulatorines paliatyviosios pagalbos paslaugas, kaip tai numatoma 

SAM įsakyme V-14. Vadovaujantis LRV nutarimu Nr. 370, paliatyviosios pagalbos lovų skaičius 

Pagėgių savivaldybėje negalėtų viršyti 2 lovų. Kadangi savivaldybėje nėra tinkamų patalpų, 

infrastruktūros ir žmogiškųjų išteklių, kad būtų galima gauti akreditaciją šioms paslaugoms teikti. 

Planuojama, kad dėl šių paslaugų teikimo bus kreipiamasi į kitų savivaldybių ASPĮ. 

 
4 https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.291106/asr 
5 https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/1767a8d0cec711e39b2ab5bbcc4f49fb/asr  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.291106/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/1767a8d0cec711e39b2ab5bbcc4f49fb/asr


2 

 

 

Šilalės rajono savivaldybės VšĮ Šilalės ligoninėje 2023 m. pabaigoje buvo 3 stacionarinės 

paliatyviosios pagalbos lovos. Vadovaujantis LRV nutarimu Nr. 370, paliatyviosios pagalbos lovų 

skaičius Šilalės rajone galėtų siekti 5 lovas. Stacionarinės paliatyviosios pagalbos teikimui keliami 

aukšti reikalavimui, reikalingas didelis medicinos darbuotojų poreikis, kurių trūkumas Šilalės rajone 

ir taip nuolatos jaučiamas. Dėl to Šilalės rajono savivaldybėje neplanuojama įrengti papildomų 

stacionarinės paliatyviosios pagalbos lovų ir steigti atskiro padalinio. Šilalės rajono savivaldybė 

užtikrins šių paslaugų teikimą tikslinėms grupėms per ambulatorinių slaugos paslaugų teikimą 

namuose, taip pat pasitelkdama VšĮ Šilalės ligoninės palaikomojo gydymo ir slaugos skyrių. 

Tauragės rajono savivaldybės VšĮ Tauragės ligoninėje 2023 m. pabaigoje buvo 4 

stacionarinės paliatyviosios pagalbos lovos. Vadovaujantis LRV nutarimu Nr. 370, Tauragės rajone 

galėtų būti 8 stacionarinės paliatyviosios pagalbos lovos. Šia pažangos priemone planuojama 

pertvarkyti dalį VšĮ Tauragės ligoninės patalpų, sudarant sąlygas papildomai įkurti dar 4 stacionarinės 

paliatyviosios pagalbos lovas. 

 

PALIATYVIOSIOS PAGALBOS PASLAUGOS DIENOS STACIONARE 

(DIENOS CENTRE) 

 

Paliatyviosios pagalbos dienos stacionaro (dienos centro) paskirtis – teikti įvairias 

paliatyviosios pagalbos paslaugas asmenims, kurie atitinka šiuos kriterijus: 1) ligai gydyti išnaudotos 

visos aktyviojo gydymo galimybės (išskyrus chemoterapiją, spindulinę terapiją, paliatyviąją 

chemoterapiją, biologinę terapiją, hormonų terapiją ir dializes), liga progresuojanti ir pavojinga 

gyvybei; 2) paciento sveikatos būklė pagal Rytų kooperatinės onkologijos grupės (angl. Eastern 

Cooperative Oncology Group, ECOG) skalę įvertinta 1 arba daugiau balų ir (arba) BARTHEL 

indeksas – 60 arba mažiau balų, ir (arba) Karnovskio indeksas – 40 arba mažiau balų; 3) pacientui 

reikalinga simptomų terapija, t.y. ligos simptomų valdymas, kuris gali pagerinti paciento ir jo 

artimųjų gyvenimo kokybę.  

Paliatyviosios pagalbos dienos stacionaro (dienos centro) paslaugas reglamentuoja SAM 

įsakymas V-14.  

Jurbarko rajono savivaldybėje šiuo metu paliatyviosios pagalbos dienos centro paslaugos 

nėra teikiamos ir jos nėra planuojamos įgyvendinant regioninę pažangos priemonę. Padidinus 

stacionarinių paliatyviosios pagalbos lovų skaičių iki 6 lovų, sukūrus reikiamą infrastruktūrą ir 

teikiant paliatyviosios pagalbos paslaugas namuose (Sveikatos centro sudėtyje esančių įstaigų 

teikiamos paslaugos), tikimasi pilna apimtimi užtikrinti paslaugų tikslinėms grupėms poreikį. 

Jurbarko rajono savivaldybėje teikiama integrali pagalba kartu su dienos socialinė globos asmens 

namuose paslaugomis. Nuo 2023-01-02 VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“ įgyvendina projektą 

„Integralios pagalbos teikimas ir plėtra Lietuvos savivaldybėse“. Projekto metu teikiamos dienos 



3 

 

 

socialinės globos ir slaugos paslaugos asmens namuose. 2023 m. laikotarpiu integralios pagalbos 

paslaugos buvo suteiktos 27 unikaliems asmenims. Projekto įgyvendinimo pradžioje paslaugų 

teikimas orientuotas Jurbarko mieste gyvenantiems paslaugų gavėjams. Didėjant slaugos paslaugų 

poreikiui kaimo seniūnijose paslaugų teikimo mastas didinamas, paslaugų teikimą siekiama užtikrinti 

kaimiškose vietovėse. Dienos socialinės globos asmens namuose paslaugos teikiamos vaikams su 

negalia, senyvo amžiaus asmenims arba suaugusiems asmenims su negalia, kuriems nustatytas 

specialusis nuolatinės slaugos poreikis. 2023 m. buvo 43 asmenys gaunantys šias paslaugas. 

Laukiančiųjų eilėje yra 10 asmenų. 

Pagėgių savivaldybėje nėra reikiamos infrastruktūros ir žmogiškųjų išteklių paliatyviosios 

pagalbos paslaugų dienos stacionare teikimui. SAM įsakymu Nr. V-14 patvirtinto Dienos stacionaro 

paliatyviosios pagalbos paslaugų suaugusiesiems ir vaikams teikimo reikalavimų aprašo 3 punkte 

numatyta, kad Dienos stacionaro paliatyviosios pagalbos paslaugos neteikiamos pacientams, kuriems 

teikiamos ambulatorinės slaugos paslaugos namuose (toliau – ASPN). Pagėgių savivaldybės 

gyventojų Dienos stacionaro paliatyviosios pagalbos paslaugų poreikį planuojama patenkinti Pagėgių 

Pagėgių PSPC teikiamomis ambulatorinės slaugos paslaugomis namuose. 

Šilalės rajono savivaldybėje paliatyviosios pagalbos dienos centro paslaugos nėra 

teikiamos ir jos nėra planuojamos per regioninę priemonę. Šilalės rajono savivaldybės ASPĮ atliktų 

apklausų duomenimis šių paslaugų poreikio nėra. Šilalės rajono ligoninės Palaikomojo gydymo ir 

slaugos skyriuje yra 3 lovos skirtos sunkios būklės ligonių slaugymui, kol kas šių lovų pakanka. 

Šilalės rajone ambulatorinės slaugos paslaugas namuose teikia UAB „Andoka“. 

Tauragės rajono savivaldybė yra pateikusi paraišką dėl Ilgalaikės priežiūros dienos centro 

įrengimo, finansuojamo iš 2022-2030 metų plėtros programos valdytojos LR sveikatos apsaugos 

ministerijos sveikatos priežiūros ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonės NR. 

11-002-02-11-01 ,,Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“6 (toliau – 

valstybinio planavimo IPP priemonė). Įgyvendinant ES lėšomis finansuojamą projektą ir papildomai 

finansiškai prisidedant savivaldybei bus atliktas patalpų pritaikymas ir sudarytos sąlygos veikti 

regioniniam ilgalaikės priežiūros dienos centrui. Numatoma, kad minėtame dienos stacionare 

lankysis 8 pacientai. Todėl per regioninę priemonę nėra planuojamos investicijos į tokių paslaugų 

plėtrą.  

 

PASLAUGOS DEMENCIJA SERGANTIEMS ASMENIMS 

 

Demencija sergančių pacientų slauga – palaikomojo gydymo ir slaugos paslauga, teikiama 

demencija sergantiems asmenims, kuriems dėl somatinių ligų ir pažeidimų nustatytas bendras 

 
6 Pagal kvietimą https://www.esinvesticijos.lt/kvietimai/ilgalaikes-prieziuros-dienos-centru-irengimas-mobiliu-komandu-aprupinimas-iranga-ir-
transporto-priemonemis  

https://www.esinvesticijos.lt/kvietimai/ilgalaikes-prieziuros-dienos-centru-irengimas-mobiliu-komandu-aprupinimas-iranga-ir-transporto-priemonemis
https://www.esinvesticijos.lt/kvietimai/ilgalaikes-prieziuros-dienos-centru-irengimas-mobiliu-komandu-aprupinimas-iranga-ir-transporto-priemonemis


4 

 

 

funkcinis sutrikimas ir kurie kasdieniame gyvenime yra visiškai priklausomi arba beveik visiškai 

priklausomi nuo kitų žmonių pagalbos. Paslauga teikiama vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2012 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. V-393 „Dėl palaikomojo gydymo ir 

slaugos paslaugos teikimo reikalavimų ir šios paslaugos apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“7 

(toliau – SAM įsakymas Nr. V-393). Šio teisės akto priede „Demencija sergančių asmenų slaugai 

skirto skyriaus įrengimo reikalavimai“ yra nustatyta, kad nuo 2030 metų sausio 1 d. visos ASPĮ, 

teikiančios demencija sergančių pacientų slaugos paslaugas, turės atitikti specifinius reikalavimus, iš 

kurių svarbiausi yra, demencija sergančių asmenų slaugai skirtas skyrius turi būti įrengtas pirmame 

pastato aukšte, išskyrus tuos atvejus, kai demencija sergančių asmenų slaugai skiriamas atskiras 

pastatas; skyriaus patalpos, įskaitant koridorių, turi būti suprojektuotos ir (ar) pažymėtos taip, kad 

asmenys lengvai jose orientuotųsi. Siekiant sumažinti demencija sergančių asmenų pasiklydimo 

riziką, skyrių rekomenduojama projektuoti žiediniu principu, kad asmenų judėjimas vyktų ratu ir 

asmenys lengvai rastų personalą. 

Tauragės regiono savivaldybėse poreikis teikti ilgalaikės priežiūros paslaugas demencija 

sergantiems asmenims yra labai aktualus (žr. 2 lentelę). 

2 lentelė. Lovų/vietų, skirtų demencija sergančių asmenų priežiūrai, poreikis Tauragės regiono 

savivaldybėse 

Teritorinis 

vienetas 
Gyventojų 

skaičius 

2022 metų 

pradžioje 

Stacionarinių 

lovų / vietų, 

skirtų 

demencija 

sergančių 

asmenų 

priežiūrai, 

poreikis 

Savivaldybės teritorijoje 

esančiose socialinės globos ir 

asmens sveikatos priežiūros 

įstaigose (viešose ir privačiose) 

esamos vietos, šiuo metu 

naudojamos demencija 

sergančių asmenų priežiūros 

paslaugoms teikti 

Faktinis papildomų 

vietų poreikis 

demencija sergančių 

asmenų priežiūros 

paslaugoms teikti 
(3-4) 

1 2 3 4 5 

Jurbarko r. 24 668 66 128 54 

Pagėgių sav. 7 236 24 199 5 

Šilalės r. 21 586 89 17 72 

Tauragės r. 37 403 115 10110 14 

 

Tauragės regiono savivaldybės planuoja rinktis skirtingas priemones siekiant išspręsti 

ilgalaikės priežiūros paslaugų demencija sergantiems asmenims stokos problemą. Regiono 

savivaldybės neplanuoja steigti bendrą regioninį centrą, skirtą teikti demencija sergančių asmenų 

 
7 https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.424177/asr  
8 Nevertintos vietos socialinės globos įstaigose, kadangi Jurbarko rajono savivaldybės teigimu, nėra deklaruojama, kuriomis ligomis sergantiems 

asmenims yra skiriama vieta globos įstaigose.  
9 Visos šios vietos yra Pagėgių socialinės globos namuose.  
10 Demenciją sergančių asmenų stacionarinė priežiūra/stacionarinė globa Tauragės rajono savivaldybėje teikiama Lauksargių globos namuose – 40 

vietų, Pagramančio bendruomenės centro ,,Gramančia‘‘ socialiniuose globos namuose – 19 vietų, Adakavo socialinių paslaugų namuose – 30 vietų ir 
VšĮ Tauragės ligoninėje – 12 vietų.  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.424177/asr


5 

 

 

priežiūros paslaugoms, todėl, kad savivaldybės siekia sudaryti artimiesiems sąlygas lankyti asmenis 

sergančius demencija kuo arčiau gyvenamosios vietovės, teikti jiems paslaugas namų aplinkoje.  

Jurbarko rajono savivaldybėje nuo 2023 m. birželio 1 d. VšĮ Jurbarko ligoninėje įkurta 12 

lovų demencija sergantiems pacientams atskirame pastate II a., kartu yra 27 bendros slaugos lovos, 1 

lova vegetacinės būklės pacientams ir 2 paliatyviosios pagalbos lovos. Kadangi Jurbarko rajone 2023 

m. skaičiuojamas 66 demencija sergančiųjų lovų poreikis, Jurbarko savivaldybė planuoja investuoti 

į šios paslaugos plėtrą.  

Planuojama, kad esamos demencija sergantiems pacientams skirtos 12 lovų ir papildomos 

12 lovų bus įkurtos VšĮ Jurbarko ligoninės I a. ir naujame priestate (iš viso 24 lovos), taip pat bus 

suremontuotos patalpos, pakeistas ir suremontuotas stogas, įrengta lubinių keltuvų sistema, 

modernizuotas liftas, įrengta vėdinimo sistema, įsigyta medicininė įranga. 

Pagėgių savivaldybėje demencija sergančių asmenų stacionarinę priežiūrą planuojama 

teikti Pagėgių PSPC kartu su palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugomis, vadovaujantis SAM 

įsakymu Nr. V-393. Regioninio planavimo projektu yra planuojama pritaikyti patalpas ir įsteigti 5 

stacionarines lovas (vietas), skirtas demencija sergančių asmenų priežiūrai, aprūpinti įranga, 

priemonėmis ir baldais. 

Šilalės rajono savivaldybė neplanuoja stacionarinių lovų demencija sergančių asmenų 

slaugai plėtros atsižvelgiant į tai, kad Šilalės rajone gyventojų skaičius mažėja, o rajone veikiančiose 

ASPĮ Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriuose jau yra 83 lovos. Šiuo metu VšĮ Šilalės rajono 

ligoninės Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriuje yra 43 lovos, iš jų demencija sergantiems 

asmenims skirtos 5 lovos. VšĮ Kaltinėnų pirminės sveikatos priežiūros centro Palaikomojo gydymo 

ir slaugos skyriuje yra 40 lovų, iš jų demencija sergantiems pacientams skirta 12 lovų, 7 skirtos globai. 

Esant poreikiui, pacientams, sergantiems demencija, skirtos lovos gali būti perskirstytos kitaip. Šių 

lovų skaičius yra reguliuojamas Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2008 m. 

balandžio 29 d. įsakymu Nr. V-342 „Dėl slaugos ir palaikomojo gydymo lovų skaičiaus“11, kuriame 

nurodyta, jog Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis finansuojamų slaugos ir palaikomojo 

gydymo lovų, tenkančių 1000 gyventojų skaičius gali siekti 3 lovas.  

Šilalės rajono savivaldybė planuoja, kad gyventojai, sergantys demencija, šias paslaugas 

galės gauti išplėtojus ilgalaikės socialinės globos paslaugų infrastruktūrą. Pagal Socialinės apsaugos 

ir darbo ministro 2023 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. A1-439 patvirtintas regioninės pažangos 

priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės 

teritorinius skirtumus“ finansavimo gaires, yra suplanuotas projektas „Socialinių paslaugų įstaigų 

senyvo amžiaus asmenims infrastruktūros modernizavimas ir plėtra Šilalės rajono savivaldybėje“ 

(toliau – Tauragės RPPL socialinio būsto ir socialinių paslaugų plėtros pažangos priemonė). Jo metu 

 
11 https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.319610/asr  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.319610/asr


6 

 

 

planuojama įrengti socialinės globos infrastruktūrą Bijotų kaime, Šilalės rajono savivaldybėje, kur 

bus sukurtos 32 vietos ilgalaikei socialinei globai institucijoje, tarp jų ir asmenims, sergantiems 

demencija. Sunkesnės būklės ligoniai, sergantys demencija, iki 2030 metų paslaugas galės gauti VšĮ 

Šilalės rajono ligoninės ir VšĮ Kaltinėnų pirminės sveikatos priežiūros centro Palaikomojo gydymo 

ir slaugos skyriuose.  

Tauragės rajono savivaldybės VšĮ Tauragės ligoninėje 2023 m. pabaigoje buvo 12 lovų, 

skirtų asmenų, sergantiems demencija (vadovaujantis SAM įsakymo Nr. V-393 nuostatomis slaugos 

paslaugos asmenims sergantiems demencija VšĮ Tauragės ligoninėje nuo 2030 metų nebebūtų 

teikiamos, nes dabartinės patalpos nebeatitiks reikalavimų), stacionarinei priežiūrai ir 39 vietos 

stacionariai socialinei globai (Skaudvilės padalinio Globos skyriuje). Adakavo socialinių paslaugų 

namuose buvo 30 vietų demencija sergančių asmenų stacionarinei priežiūrai ir 141 vieta stacionariai 

socialinei globai. Pagramančio bendruomenės centro „Gramančia“ socialiniuose globos namuose 

buvo 19 vietų demencija sergančių asmenų stacionarinei priežiūrai ir 29 vietos stacionariai socialinei 

globai.  

Tauragės rajono savivaldybė per šią regioninę pažangos priemonę neplanuoja sukurti 

infrastruktūros demencija sergantiems asmenims. Paslaugos poreikis bus tenkinamas teikiant ASPN 

paslaugas bei įgyvendinant projektą „Socialinių paslaugų įstaigų senyvo amžiaus asmenims 

infrastruktūros modernizavimas ir plėtra Tauragės rajono savivaldybėje“ pagal Tauragės RPPL 

socialinio būsto ir socialinių paslaugų plėtros pažangos priemonę. Šiuo projektu yra numatoma 

sukurti 53 socialinės globos vietas. 

 

AMBULATORINIŲ SVEIKATOS PASLAUGŲ NAMUOSE PLĖTRA 
 

Ambulatorinės slaugos paslaugos namuose (toliau – ASPN) yra sveikatos priežiūros 

paslaugos, teikiamos paciento namuose, siekiant užtikrinti slaugos paslaugų tęstinumą, patenkinti 

paciento slaugos poreikius namų sąlygomis ir skatinti paciento savirūpą. 

Jurbarko rajono savivaldybėje ASPN paslaugas teikia 5 ASPĮ: VšĮ Jurbarko pirminės 

sveikatos priežiūros centras, VšĮ Šimkaičių ambulatorija, T. Švedko gydytojos kabinetas, N. 

Dungveckienės šeimos klinika, UAB „Medicinos namai šeimai“ Jurbarko filialas. 

Jurbarko rajone teikiant ASPN pastebima, kad sveikatos priežiūros paslaugos žmonėms, 

kurie negali atvykti į sveikatos įstaigą, yra neišplėtotos, netolygiai prieinamos dėl medicininių ir kt. 

priemonių bei įrangos trūkumo, prastai išplėtota esama infrastruktūra. Todėl paslaugų tenka laukti. 

Taip pat trūksta slaugytojų ir socialinių darbuotojų. O pandemija dar labiau išryškino sveikatos 

priežiūros struktūrines problemas, ypač susijusius su sveikatos paslaugų prieinamumo užtikrinimu.  



7 

 

 

Siekiant spręsti šias problemas ir siekiant patenkinti vis didėjantį ilgalaikės priežiūros 

paslaugų poreikį, Jurbarko rajono savivaldybė numato investuoti į esamų mobilių komandų, 

teikiančių ASPN paslaugas, aprūpinimui darbui reikalinga įranga ir transporto priemonėmis.  

Jurbarko rajono savivaldybės administracija kartu su partneriu VšĮ Jurbarko rajono pirminės 

sveikatos priežiūros centru pateikė paraišką pagal valstybinio planavimo IPP priemonę. Bus siekiama 

pagerinti ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą Jurbarko rajono 

savivaldybėje gyvenantiems pacientams, kuriems reikalingos ilgalaikės priežiūros paslaugos jų 

namuose.  

Per regioninę pažangos priemonę numatoma investuoti į VšĮ Šimkaičių ambulatorijos 

mobiliosios komandos aprūpinimą darbui reikalinga įranga ir priemonių komplektais bei 

elektromobiliu su įkrovimo stotele, taip bus siekiama pagerinti ASPN prieinamumą Jurbarko rajono 

savivaldybėje gyvenantiems pacientams. 

Pagėgių savivaldybėje ASPN teikia Pagėgių PSPC. Planuojama, kad nuo 2024 m. liepos 1 

d. ASPN komandą papildys ergo terapeutas.  

Pagėgių savivaldybės administracija kartu su partneriu VšĮ Pagėgių PSPC pateikė projekto 

įgyvendinimo planą „Mobilios komandos aprūpinimas įranga ir transporto priemone Pagėgių 

savivaldybėje“ pagal valstybinio planavimo IPP priemonę. Tikimasi, kad įgyvendinus šį projektą 

ASPN paslaugų gavėjų skaičius išaugs nuo 88 iki 100 asmenų. Pagal regioninę pažangos priemonę 

ASPN paslaugų plėtra Pagėgių savivaldybėje neplanuojama.  

Šilalės rajono savivaldybėje ASPN paslaugas teikia UAB „Andoka“. Šilalės rajono 

savivaldybės administracija kartu su partneriu UAB „Andoka“ pateikė projekto įgyvendinimo planą 

pagal valstybinio planavimo IPP priemonę. Pagal regioninę pažangos priemonę ASPN paslaugų 

plėtra Šilalės rajono savivaldybėje neplanuojama.  

Tauragės rajono savivaldybėje ASPN paslaugas teikia 3 ASPĮ: VšĮ Tauragės rajono 

pirminės sveikatos priežiūros centras (toliau – Tauragės PSPC), UAB „InMedica“, UAB, „Medicinos 

namai šeimai“ Tauragės skyrius. Daugiausia ASPN paslaugų suteikia Tauragės PSPC. Šios įstaigos 

mobilioje komandoje dirba 14 darbuotojų. Tauragės PSPC per 2022 m. suteikė ASPN paslaugas 175 

pacientams, kuriems nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis, o 2023 m. I-III ketv. ši 

paslauga suteikta 140 asmenų. 2022 m. prie Tauragės PSPC buvo prisirašiusių 346 unikalių pacientų, 

kuriems suteiktos ASPN paslaugos, o 2023 m. I-III ketv. – 355 pacientų. Tarp Tauragės PSPC 

prisirašiusių asmenų yra 3926 pensinio amžiaus sulaukę asmenys. Iš jų iš dalies ar visiškai netekę 

gebėjimų savarankiškai rūpintis savo asmeniniu gyvenimu yra 495 pacientai. Turinčių psichikos 

sveikatos sutrikimų (sergančių senatvine demencija, Alzheimerio liga) yra 793 pacientai. Vertinant 

šias aplinkybes, akivaizdu, kad ASPN paslaugas Tauragės rajone reikia plėsti, todėl Tauragės rajono 



8 

 

 

savivaldybės administracija kartu su partneriu Tauragės PSPC pateikė projekto įgyvendinimo planą 

pagal valstybinio planavimo IPP priemonę. 

ASPN paslaugų plėtrai užtikrinti Tauragės rajono savivaldybė per regioninę pažangos 

priemonę planuoja įsigyti papildomą įrangą bei dar vieną elektromobilį. Skaičiuojama, kad ši plėtra 

padėtų padidinti ASPN gavėjų skaičių 20 proc. 

Įstaigų, kurių veikla bus modernizuota per priemonę, suvestinė pateikiama 3 lentelėje.  

3 lentelė. Įstaigų, kurių veikla bus modernizuota per priemonę, suvestinė 

Regiono 

pavadinimas 

Savivaldybės 

pavadinimas 

Įstaigos 

(viešosios ir 

privačios) 

pavadinimas 

ir pavaldumas 

Paliatyviosios 

pagalbos 

paslaugas dienos 

stacionare 

gaunančių 

asmenų skaičiaus 

pokytis po 

modernizavimo, 

lyginant su 2023 

m. gruodžio 31 d. 

Paliatyviosios 

pagalbos lovų 

skaičiaus pokytis 

po 

modernizavimo, 

lyginant su 2023 

m. gruodžio 31 d. 

Vietų / lovų, 

skirtų demencija 

sergančių asmenų 

stacionarinei 

priežiūrai / 

stacionariai 

socialinei globai, 

pokytis po 

modernizavimo, 

lyginant su 2023 

m. gruodžio 31 d. 

Asmenų, kuriems 

ASPĮ teikia APSN 

paslaugas, 

skaičiaus pokytis 

po 

modernizavimo, 

lyginant su 2023 

m. gruodžio 31 d. 

Ar ASPN 

teikianti 

įstaiga (viešoji 

ir privati) 

pradės teikti 

paslaugas 

vakarais ir 

savaitgaliais 

(jeigu iki šiol 

jų neteikė)? 

Tauragės 

regionas 

Jurbarko rajono 

savivaldybė 

VšĮ Jurbarko 

ligoninė 
 4 12   

VšĮ Šimkaičių 

ambulatorija 
   2008 Taip 

Pagėgių savivaldybė VšĮ Pagėgių 
pirminės 

sveikatos 

priežiūros 
centras 

  5   

Tauragės rajono 

savivaldybė 

VšĮ Tauragės 

ligoninė 
 4    

VšĮ Tauragės 
pirminės 

sveikatos 

priežiūros 
centras   

   1260 Taip 

 Iš viso:  8 17 3268  

  

III SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS ĮGYVENDINIMO TERITORIJA 

 

Tauragės regiono savivaldybės: Jurbarko rajono savivaldybė, Pagėgių savivaldybė, 

Tauragės rajono savivaldybė. 

 

IV SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS VEIKLOS, PROJEKTŲ VYKDYTOJAI IR 

PARTNERIAI 

 

Atsižvelgiant į 2022–2030 metų Regionų plėtros programos (toliau – RPP) 2 problemą 

„Atskiriems regionams būdinga didesnė skurdo rizika ir socialinė atskirtis“ ir pagrindinius su 

problema susijusius NPP pažangos uždavinius; taip pat į Tauragės RPPl nurodytos 2 problemos 

„Nepakankamai užtikrinamas viešųjų paslaugų prieinamumas“, ir giluminės šios poblemos 

priežasties „Netolygiai išplėtotos viešosios paslaugos ir/ arba maža jų įvairovė, ir/ arba žemesnė 

kokybė, ypač pažeidžiamoms visuomenės grupėms“ šalinimo būdus, investuoti į ilgalaikės priežiūros 

paslaugų bei infrastuktūros plėtrą ketinama trijose iš keturių regiono savivaldybių vykdant 1, 3 ir 4 



9 

 

 

regioninės pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-02 (RE) „Užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų 

plėtrą“ finansavimo gairėse numatytas veiklas. 

Pažangos priemone bus įgyvendinama viena veikla – Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra 

Tauragės regione, pagal kurią bus įgyvendinami trys projektai: Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra 

Jurbarko rajono savivaldybėje; Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra Pagėgių savivaldybėje; 

Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra Tauragės regiono savivaldybėje.  

Atsižvelgiant į savivaldybių pateiktus pasiūlymus įtraukti projektus į regiono plėtros planą, 

projektų vykdytojai – Tauragės regiono savivaldybių administracijos, projektų partneriai – Tauragės 

regiono savivaldybių ASPĮ: VšĮ Jurbarko ligoninė, VšĮ Šimkaičių ambulatorija, VšĮ Pagėgių pirminės 

sveikatos priežiūros centras, VšĮ Tauragės ligoninė ir VšĮ Tauragės pirminės sveikatos priežiūros 

centras.  

 

V SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS PROJEKTŲ ATRANKA 

 

Naudojami projektų atrankos būdai pagal Pažangos priemone įgyvendinimą veiklą: 

Vadovaujantis Strateginio valdymo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo metodikos 

patvirtinimo“, 135.2 papunkčiu, projektai, skirti Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtros pažangos 

priemonės veiklai ir projektams įgyvendinti, atrenkami planavimo būdu.  

Planavimo būdas pasirinktas įvertinus tai, kad projektais įgyvendinamos Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose nustatytos funkcijos ir veiklos, jie priskirtini savivaldybių institucijoms ir 

įstaigoms, jais tiesiogiai prisidedama prie Sveikatos apsaugos ministerijos regioninės pažangos 

priemonės Nr. 11-002-02-11-02 (RE) „Užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą“ įgyvendinimo 

ir joje numatytų rezultatų pasiekimo.  

Projektų atrankos kriterijai nenustatomi.  

 

VI SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS PRISIDĖJIMAS PRIE HORIZONTALIŲJŲ PRINCIPŲ 

ĮGYVENDINIMO 
lentelė 1 

Eil. Nr. Horizontalieji 

principai (toliau 

– HP) 

Informacija apie pažangos priemonės prisidėjimą prie HP 

 

1. Darnaus 

vystymosi 

Pažangos priemone bus prisidedama prie darnaus vystymosi 

principo, nes įgyvendinant pažangos priemonės veiklą bus 

tiesiogiai prisidedama prie Darnaus vystymosi darbotvarkėje 

iki 2030 metų numatyto 3-ojo darnaus vystymosi tikslo „Gera 

sveikata ir gerovė“ bei 10-ojo darnaus vystymosi tikslo 

„Sumažinti visų formų nelygybę šalyse ir tarp šalių“ 

įgyvendinimo.  



10 

 

 

2. Lygių galimybių 

visiems  

Įgyvendinant pažangos priemonę lygių galimybių visiems 

principo įgyvendinimo bus prisidedama netiesiogiai. 

Apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį įgyvendinant 

moterų ir vyrų lygybės ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, 

tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, 

tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

etninės priklausomybės, religijos, negalios ir kitų aspektų 

principus nenumatyta.  

 

VII SKYRIUS 

IŠANKSTINĖS SĄLYGOS 

 

Privaloma vadovautis išankstinėmis sąlygomis, nustatytomis Sveikatos apsaugos ministro 

2023 m. lapkričio 6 d. įsakymu Nr. V-1145 „Dėl regioninės pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-

02 (RE) „Užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą“ finansavimo gairių patvirtinimo“ patvirtintų 

regioninės pažangos priemonės Nr. 1-002-02-11-02 (RE) „Užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų 

plėtrą“ finansavimo gairių 2.1 punkte. 

Patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse numatytos veiklos, skirtos 

ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrai savivaldybėse, ir su Sveikatos apsaugos ministerija suderinti 

regiono ilgalaikės priežiūros paslaugų savivaldybėse organizavimo ir infrastruktūros, reikalingos 

ilgalaikės priežiūros paslaugų teikimui, modernizavimo žemėlapiai (išteklių ir poreikių analizė). 



11 

 

 

VIII SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS STEBĖSENOS RODIKLIAI 
lentelė 2 

Pažangos priemonės veiklų produkto rodikliai 

Veiklos 

pavadinim

as 

Rodiklio 

kodas 

Rodiklio pavadinimas, 

matavimo vienetas 

Rodikliui pasiekti planuojama 

panaudoti pažangos lėšų suma, 

Eur 

Siektinos rodiklio 

reikšmės 

Siektinos rodiklio 

reikšmės nustatymo 

pagrindimas 
Iš viso 

Iš jų ES, kitos 

tarptautinės 

finansinės paramos ir 

valstybės biudžeto 

lėšų suma 

Tarpinė 

reikšmė 

(metai) 

Galutinė 

reikšmė 

(metai) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Ilgalaikės 

priežiūros 

paslaugų 

plėtra 

Tauragės 

regione  

P.B.2.0069 P-

11-002-02-11-

01-31 

(RCO69) 

Naujos arba modernizuotos 

sveikatos priežiūros 

infrastruktūros talpumas  

(asmenys per metus) 

4 320 752 3 672 638 
0 

(2024) 

3 795 

(2029) 

Planuojamų projektų 

duomenys: rodiklių 

reikšmės nustatytos 

įvertinus (susumavus) 

išankstinius duomenis 

apie rezultatus, kurie 

bus pasiekti 

įgyvendinus projektų 

veiklas. 
 

lentelė 3 

Pažangos priemonės rezultato rodikliai 

Rodiklio 

kodas 

Rodiklio pavadinimas, 

matavimo vienetas 

Pradinė 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Rodikliui pasiekti planuojama 

panaudoti pažangos lėšų 

suma, Eur 

Siektinos rodiklio 

reikšmės 

Siektinos rodiklio reikšmės 

nustatymo pagrindimas 

Iš viso 

Iš jų ES, kitos 

tarptautinės 

finansinės 

paramos ir 

valstybės 

Tarpinė 

reikšmė 

(metai) 

Galutinė 

reikšmė 

(metai) 

 



12 

 

 

biudžeto lėšų 

suma 

1 2 3 4 5 6 7 8 

R.B.2.2073 

R-11-002-

02-11-01-

28 (RCR73) 

Naujos arba modernizuotos 

sveikatos priežiūros 

infrastruktūros naudotojų 

skaičius per metus (naudotojai 

per metus) 

0 

(2021) 
4 320 752 3 672 638 

0 

(2024) 

3 297 

(2029) 

Planuojamų projektų 

duomenys: rodiklių reikšmės 

nustatytos įvertinus 

(susumavus) išankstinius 

duomenis apie rezultatus, kurie 

bus pasiekti įgyvendinus 

projektų veiklas. 

 

Tauragės regiono plėtros tarybos administracijos direktorė      Jurgita Choromanskytė 


